
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Тонкинского муниципального района 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

22.10.2021 № 95

р.п. Тонкино 

Об организации осенних каникул

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения и предупреждения распространения коронавирусной инфекции на 
территории Тонкинского муниципального района, на основании Указа 
Губернатора Нижегородской области от 22.10.2021 №181 «О внесении изменений 
в Указ Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. №27»

п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать для учащихся образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного, 
среднего общего образования, каникулы с 25 октября по 7 ноября 2021 года.

1.2. Организовать дежурные группы в дошкольных образовательных 
организациях на период с 25 октября по 3 ноября 2021 года.

1.3. Организовать реализацию дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 25 октября по 3 ноября 2021 года.

1.4. Внести соответствующие изменения в образовательные программы 
общеобразовательных организаций, в том числе в календарный учебный график.

1.5. Обеспечить перевод педагогических работников на дистанционный 
формат исполнения должностных обязанностей с 25 октября по 3 ноября 2021 года.

1.6. Обеспечить доведение до родителей (законных представителей) 
обучающихся информации об ограничении заграничных поездок и другие 
перемещения детей, за исключением прогулок на свежем воздухе, на период 
осенних каникул в целях сдерживания распространения новой коронавирусной 
инфекции.

1.7. Определить ответственных лиц, обеспечивающих дежурство в 
образовательной организации в период с 25.10.2021 по 07.11.2021 года. График 
дежурства с указанием телефонов ответственных лиц предоставить в управление



образования и молодежной политики администрации Тонкинского 
муниципального района Нижегородской области.

1.8. Организовать и провести комплекс профилактических мероприятий с 
детьми и их родителями (законными представителями) по соблюдению личной 
безопасности детей. Особое внимание обратить об опасности нахождения детей у 
водоемов, запрещении использования детьми открытых источников огня.

1.9. Обеспечить личный контроль за реализацией мер по 
антитеррористической защищенности и пожарной безопасности организации.

1.10. Организовать постоянный контроль за вносимыми на территорию 
образовательной организации грузами и предметами ручной клади 
(крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в здание после их 
осмотра).

1.11. Организовать ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и 
прилегающих территорий дежурными ответственными сотрудниками.

1.12. Провести внеплановые инструктажи дежурного персонала по 
действиям в чрезвычайных ситуациях, в случае возникновения пожара.

1.13. Обеспечить дежурный персонал наличием телефонной связи, средств 
индивидуальной защиты, электрических фонарей (не менее 1 фонаря на каждого 
дежурного).

1.14. Обратить особое внимание на бесхозный и припаркованный транспорт 
в опасной близости от образовательных организаций, обеспечить 
незамедлительное информирование органов внутренних дел при его наличии.

1.15. Обратить особое внимание на соответствие требованиям пожарной 
безопасности путей эвакуации, работоспособности систем автоматической 
пожарной сигнализации, наличие требуемого количества первичных средств 
пожаротушения.

1.16. Незамедлительно информировать управление образования о случаях 
возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на Ромадову Н.Г. и 
Скобелева Г.Е., консультантов управления образования и молодёжной политики 
администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Начальник образования 

С приказом ознакомлены
& Н.И. Заровняева


